Оценка результатов реализации муниципальных программ
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
за 2018 год

	N  
п/п
	Наименование МП
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели         
	Планируемый объем    
финансирования на    
решение данной задачи
(тыс. руб.)          
	Фактический объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)  
	Количественные 
и/или          
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач          
	Единица  
измерения
	Базовое      
значение     
показателя   
(на начало   
реализации   
муниципальной
программы)   
	Планируемое
значение   
показателя 
на 

01.01.2018  
	Достигнутое
значение   
показателя 
за 2018 год   

	
	
	
	Бюджет  поселения 

	Областной бюджет ЛО 
	Бюджет 
поселения 

	Областной бюджет ЛО
	
	
	
	
	

	1.
	Повышение квалификации муниципальных и не муниципальных служащих администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Создание условий для поддержания и развития муниципальной службы и местного самоуправления на территории муниципального образования, обучение на курсах повышения квалификации.
	120,0
	
	100,1
	
	9
	Чел.
	8
	9 чел. (100%)
	8 чел. (89%)

	2.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Федоровского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Укрепление здоровья населения и формирование здорового образа жизни.

Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой.


	2 616,1
	
	2 563,7
	
	90
	Чел.
	80
	80 (100%)
	80 (100%)

	3.
	Развитие культуры Федоровского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения.
	14 730,7
	
	13 708,7
	
	Увеличение посещаемости мероприятий на 0,1% по сравнению с 2017 годом
	%
	0,09
	0,1 (100%)
	0,09 (90%)

	4.
	Безопасность на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Создание благоприятных условий для обеспечения безопасного проживания граждан на территории сельского поселения, профилактики правонарушений и предотвращению ситуаций, угрожающих жизни и здоровью граждан.
	3 157,5
	
	3 156,9
	
	Сокращение правонарушений на 10%
Создание ДПК, 1
	%
шт.
	10%
1


	100%
100 %
	100%
100 %

	5.
	Развитие улично-дорожной сети  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов.
	6 914,5
	1 865,7
	6 732,1
	1 865,7
	Произвести ремонт 9471,96
	м2
	9471,96
	100%
	100%

	6.
	Благоустройство территорий Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Обеспечение устойчивого развития территорий поселения. 

Изменение внешнего вида территорий поселения в сторону повышения эстетической привлекательности и приведения к стилистическому соответствию


	22 156,5
	
	21 458,6
	
	Содержание территории в чистоте, 100%, устройство пешеходных дорожек- 1819,35
	%
м2
	100%
1819,35
	100%
100 %
	100%
100 %

	7.
	«Развитие на  части территории Федоровского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год», подготовленной на основании предложений общественных советов и старост
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

Привлечение жителей Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения.
	509,5
	690,5
	509,5
	690,5
	Строительство детской площадки в д. Аннолово, ул. Новая-  1
	шт.
	1
	100%
	100%

	8.
	«Развитие иных форм местного самоуправления на части территорий гп. Федоровское, являющегося административным центром Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

Привлечение жителей Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению вопросов местного значения. 
	581,0
	1 064,0
	581,0
	1 064,0
	Развитие территории в д. Федоровское (ремонт  основания  и оборудования детских площадок) 6 шт.
	шт.
	6
	100 %
	100%

	9.
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 - 2020 г.г.
	Локализация  и   ликвидация   очагов   распространения борщевика   Сосновского   на   территории   населенных пунктов территории  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, исключение случаев травматизма среди населения  
	142,5
	320,6
	142,5
	320,6
	Обработка площади от борщевика
Сосновского -53,5  Га
	га
	53,5
	100%
	100%

	10.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Осуществление комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на коренное улучшение системы внедрения энергосберегающих технологий
	2 267,0
	
	2253,1
	
	Строительство ВЛ уличного освещения в д. Глинка - ВЛ ,

поставка светодиодных светильников -10 шт.
	Шт.

Шт.
	2

10
	100%
100%
	100%
100%

	11.
	Формирование комфортной  городской среды на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  в 2018-2022 годах
	Благоустройство территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	8 798,8
	
	8 798,8
	
	Создание благоустроенной общественной территории (сквер) - 1
	Шт.
	1
	100%
	100%

	12.
	Водоснабжение и водоотведение Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018 - 2020 годах
	Содействие развитию инженерных коммуникаций
	210,0
	200,0
	34,8
	199,2
	Проведение проектно-изыскательских работ для строительства новой повышающего давления ВНС и двух резервуаров по 4 тыс. куб.м, проектно-сметная документация
	Услуга
Шт.
	1
1
	0%
0
	0%
0


МЕТОДИКА

оценки эффективности реализации муниципальных программ

Оценка производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Оценка эффективности хода реализации целевых показателей Программ (подпрограмм) осуществляется по следующей формуле:
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                                                          где:

Эп – эффективность хода реализации целевого показателя Программ (подпрограмм) (процентов);

ИДп – фактическое значение индикатора, достигнутого в ходе реализации Программ (подпрограмм);

ИЦп – базовое значение индикатора, утвержденного Программой (подпрограммой).

� EMBED Equation.3 ���
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